
UCHWAŁA NR XXXV/307/2018
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U.  z 2017 r.,  poz. 1875 ze zmianami: Dz.U. z 2017 r., poz. 2232; Dz.U. z 2018 r., poz. 130) oraz  
oraz art. 5 ust. 4 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r, Przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990 r., Nr 32, 
poz. 191 ze zmianami1))  uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Pomorskiego o wydanie decyzji 
komunalizacyjnej w sprawie przekazania na rzecz Gminy Dzierzgoń nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa wymienionych w załączniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 1990 r., Nr 43, poz. 253; Dz.U. z 1990 r., Nr 92, poz. 541; 
Dz.U. z 1991 r., Nr 34, poz. 151; Dz.U. z 1992 r., Nr 6, poz. 20; Dz.U. z 1993 r., Nr 40, poz. 180; Dz.U. z 1994 r., Nr 1, 
poz. 3; Dz.U. z 1996 r., Nr 23, poz. 102; Dz.U. z 1996 r., Nr 106, poz. 496; Dz.U. z 1997 r., Nr 9, poz. 43; Dz.U. z 2002 r., 
Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2004 r., Nr 141, poz. 1492; Dz.U. z 2017 r., poz. 653).

Id: DC2FDD78-E171-4EB7-AE6A-DBE65D33E583. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/307/2018

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 28 lutego 2018 r.

W Y K A Z

Lp Położenie Nr działki Powierzchnia działki
w ha Nr Kw Opis nieruchomości Uwagi

1. ul. Kwiatowa,
Dzierzgoń 353 0,1995 GD2I/00003262/7 droga  220021G

2. ul. Krzywa,
Dzierzgoń

310
513
524

0,0808
0,0379
0,1167

GD2I/00003262/7 droga  220023G

3. ul.Żurawia,
Dzierzgoń

463
516/1
516/2

0,1500
0,0267
0,1182

GD2I/00003262/7 droga  220022G

Id: DC2FDD78-E171-4EB7-AE6A-DBE65D33E583. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Dzierzgoń w związku z realizacją zadań własnych użytkuje wymienione w załączniku
ulice, będące własnością Skarbu Państwa, które stanowi dojazd do położonych przy tych ulicach
nieruchomości. Ze względu na powyższe w celu wyeliminowania przeszkód w swobodnym
gospodarowaniu nieruchomościami, zasadna jest regulacja stanu prawnego, poprzez przejęcie na
własność gminy.

Zgodnie z uchwałą Nr IV/35/2011 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 marca 2011 r. w sprawie
zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustanowienia ich przebiegu położonych na terenie
miasta Dzierzgonia Rada Miejska w Dzierzgoniu po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu
Sztumskiego (uchwała nr 48/2010 z dnia 22.10.2010 roku) zaliczyła wymienione ulice do kategorii
dróg gminnych.

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
na nabycie nieruchomości w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990r. Przepisy
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych,
niezbędna jest zgoda Rady Miejskiej wyrażona w formie uchwały.

W związku powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: DC2FDD78-E171-4EB7-AE6A-DBE65D33E583. Uchwalony Strona 1




